¶ 34.6. *venerunt super me, & contesserat me tenebra.*
Ex alta vero verecundia mactatur, dum se con-
siderat in conspectu sup: emi illius iudicis in-
numeris oneratum sceleribus, quas propriis, ma-
iori longe rubore, quam quilibet Princeps si reus
perueretur in patrem Regem proditionis coram
illo consideret, eiusque redditibus rationem,
nec responderet quidem sed pudore & subore
confusus meritum explocaret pro tanto crimini-
sufficiit. Magis est indubit timoris pena, cum
ipse tantum tam facatur, ut mortalem illi pro-
nocarit tristitia: Tristis est anima mea usque ad
*morem unde naturali motu se subducere cog-*11**
batur, & ineligo quod sanguis ad cor se retrahet,
partes defectives subuenient auctem interioribus. Porro granior fuit pena ve-
cundie: quia superuenient illi: desitus san-
guis, cor & partes interiores, quo le ex timore
retraxerat, & resiliit faciem cooperiatus partesq;
omnes exteriores corporis impetu adeo vehe-
*menti, ut perfugeret viamq; ibi per poros ap-*12**
retur, & faciem conteret rotundumque corpus ita
*effusaciter, ut in terram usque deflueret. O qua-*13**
*ta verecundia! O quanto confuso! Merito lo-*14**
quatur Confusus faciem meam. Hinc
quoque conclude quanto tibi sit furor confuso
*coram Deo in die iudicij, timorum rei pecca-*15**
*tum si Dominus eo solum quid ea in te sucep-*16**
*terat punienda tam horribilem patiatur vere-*17**
cundiam, quam toto corpore sanguinem effundat
abundantem.

§. 4. Tandem hanc agoniam sudoremque pre-
parauit sanguinum cordu robur, quod iniui-
bit ille dux declaravit: illud amor igni ve-
ceram, de qua David, l. quefe. it, & quasi in
terebintho, de qua Sapiens, operatus est.

Lectio predicta ita fuit, alteram ramen addi-
*mus Saluatoris agoniae rationem: forte sci-*18**
licet piculum in corde interius, amoris &
obedientie, timoris & paucoris, quod ipse in se
pronocauerat, cuique partem suam tradiderat
*fuscum. Hic cor retrahebat in colligunt mor-*19**
tem fugerat, amor autem illud excitat, ut eam
*quarrat & amplectatur. Et quamvis multi han-*20**
negent dissertationem, illam tamen admittit D.
I 24. Mor. Gregor camque declare Euangelico textui val-*21*
de conformem. Quando humana generis affectus
*cum tribus discipulis suis fricelit, & intitra-*22**
uit, atque pronocauit in seculo terribiles illos
& horribiles tristitia & paucoris affectus, de

quibus egimus, noluit se statim illis oppone-*23*

*nec illas moderari, nec attemperare, nec ho-*24**

*men aliquod accipere, secundum D. Thomae la-*25**

com. tempisque habere ita perfecit, fornicans
que cor suum affigendi: non ille declarat, illi
vitam adimere sufficiebant. Hoc dolore penatu-
que perseverauit, permittens ut timor ille &
merior animam corporique cruciari, & malum
*fubire refugerent, ita ut Patrem deprecaretur in-*26**
flante, si possibile effe ut calix & sit transfr.

Quando accedit Angelus eumque confon-*27*

*uit, tunc quā potuit vi maxima se confundit*28**
*opposuit illi metu, aliis obedientie & chanti-*29**
ti affectibus, iterum mortem acceptans, & per
hoc grauissimum ac fortissimum ornum est: in
*corde eius certamen inter obedientiam, & cha-*30**
ritatem ex una parte, quia liberter acceptabat, in
volebat & obebat mortem: & timore ex
altera, illam recusat: ita ut primum tunc
numquam fecisset, quod posset, aut porcent et
humani angulae torqueret graniori. Ita
sicut ille qui vites exercit fortiores, cruentari
maribus emitit, & antibus quemadmodum de
eo intelleximus, qui manu arripere & detinere
conatus est molendini rotam, toto impiu-
cum rotantem: ita Saluator conatus est paucis
*metusque vires cohibere, quae tormentorum mor-*31**
tilique representatione cor illi commodebat,
& quasi in pila continebatur, illaque cohibere
*actibus obedientie & charitatis fortissimi, re-*32**
lenti & acceptans mortem hanc, sequi dispositi,
ut obuiam illi procederet cum quatuor ursis. De-
cantata est illa Utriusque sententia: ut coris
animositate, ita & intellectus sapientia celestis.
*Causa accidit illi valde extimescens totu-*33**
rum corpore contemnere. Quid hoc Domus
*mi (quæ sunt affectus) tunc trepidas, non fu-*34**
midas, tunc pallescis? Quidnam tunc hi timores,
quos notamus, extremi? Metus non est, inqui-
*cor iis, sed carnis: etenim tremet ipsa ex fortis-*35**
tude, quam in illo conspicit, nerum non in-
mendo periculum, sed illud aggredi delite-
rando.

De nonnullis Dei famulis, carnisque super so-*36*
pra modum mortisfatoribus intellecti, quod al-
quando corpus eorum infolito horrore con-
miscebat, ex animositate peccatorum, quam in-
spiritu sentiebat, qui iam decesserat illud dol-
iplinis, verberibus, catenisque castigare: non
minus quam puerulus cor magis o suo, quem
videt virgins armatum, & praepcientem ut se ad
flagella denuderat percutere excedenda. Robur hoc
spiritus in Chiculo, ipsum est, quod cancri-
est